Шаровой кран VAPB-...
(конструктивное исполнение из латуни)
Festo SE & Co. KG
Postfach
D-73726 Esslingen
++49/711/347-0
(ru) Руководство по эксплуатации 753 117

Выберите подходящие приводные моменты (ручной рычаг, поворотный привод) по
каталогу ( www.festo.com/catalogue).
Характеристики Расшифровка
типовых
обозначений
Описание
Тип VAPB– Шаровой кран для автоматизации процесса
Соединение согласно
DIN 2999
1/4–
3/8–
1/2–
3/4–
1–
1 1/4–
1 1/2–
2–
2 1/2–
Внутренняя резьба трубы Rp¼
Внутренняя резьба трубы Rpy
Внутренняя резьба трубы Rp½
Внутренняя резьба трубы Rp¾
Внутренняя резьба трубы Rp1
Внутренняя резьба трубы Rp1 ¼
Внутренняя резьба трубы Rp1 ½
Внутренняя резьба трубы Rp2
Внутренняя резьба трубы Rp2 ½
Вид соединения F– Внутренняя резьба
Номинальное давление 25–
40–
номинальное давление рабочей среды 25 бар
номинальное давление рабочей среды 40 бар
Расположение отверстий на
фланце согласно ISO 5211
F03–
F0304–
F0405–
F05–
F07–
1 окружность центров отверстий с @ 36 мм
2 окружности центров отверстий с @ 36 мм и 42 мм
2 окружности центров отверстий с @ 42 мм и 50 мм
1 окружность центров отверстий с @ 50 мм
1 окружность центров отверстий с @ 70 мм
Материал (данные отсут-
ствуют)
Латунь
Рис. 2
3 Функционирование
Вращательное движение смонтированного поворотного привода или ручного рычага
передается на переключающий вал шарового крана.
Переключающий вал передает вращательное движение
на шар с мягким уплотнением. В зависимости от вклю-
ченного положения шар открывает или перекрывает рас-
ход. Шаровые краны VAPB переключаются на 90° в два
положения «ОТКРЫТ» и «ЗАКРЫТ».
Рис. 3
4 Применение
Шаровые краны серии VAPB служат в качестве арматуры для управления движением
потока нейтральных, жидких и газообразных сред в системах трубопроводов.